ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» сентября 2020 г. № 5
О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления

полномочий выборных должностных лиц муниципального

образования «Советский городской округ»
            Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 16.02.2009 N 322 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов
                                                                        Р Е Ш И Л:

            1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 30.09.2015 № 4 (далее - Положение), следующие изменения:

           1.1. В части 1  статьи 9 Положения, после слов «главы Советского городского округа» дополнить словами «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»;
           1.2. Дополнить Положение статьей 10 следующего содержания:

           «Статья 10. Денежное содержание заместителя главы Советского городского округа

           1. Ежемесячное денежное содержание заместителя главы Советского городского округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных надбавок к должностному окладу и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей.

           2. Заместителю главы Советского городского округа устанавливается должностной оклад в размере 23500 рублей.

           3. Заместителю главы Советского городского округа выплачиваются:

           1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (сложность, напряженность, специальный режим работы), которая выплачивается в размере 100 процентов должностного оклада;

           2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, исчисляемая в следующих размерах:

           при стаже службы       размер надбавок

           от года до 5 лет            - 10 процентов;

           от 5 лет до 10 лет         - 15 процентов;

           от 10 лет до 15 лет       - 20 процентов;

           от 15 лет и выше          - 30 процентов.

           4. Заместителю главы Советского городского округа выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 150 процентов должностного оклада.

           5. При предоставлении заместителю главы Советского городского округа ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.».
           2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник».

           3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 г.
Глава Советского городского округа                                                                  Г.Ф.Соколовский